[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_30_» __марта__ 2017 г.                                       № __134___

О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного
значения в Жиздринском районе
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Жиздринского района Калужской области, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии со статьями 6 и 14 Федерального закона от 01.01.2001 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 30, 31 Федерального закона от 01.01.2001 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584, руководствуясь Уставом муниципального района «Жиздринский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период:

1) с 01 апреля 2017 года по 30 апреля 2017 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза (далее – временное ограничение движения в весенний период), по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Жиздринского района Калужской области (далее – автомобильные дороги) с превышением временно установленной предельно допустимой нагрузкой на ось;

2) с 20 мая 2017 года по 31 августа 2017 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Жиздринского района Калужской области с асфальтобетонным покрытием (далее – временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32О С, по данным ФГБУ «Калужский ЦГМС».

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Жиздринского района Калужской области, на которых вводится временное ограничение движения в весенний и летний периоды транспортных средств с грузом или без груза, следующих с превышением временно установленной предельно допустимой нагрузкой на любую ось (приложение).

3. Поручить Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации МР «Жиздринский район» организацию проведения мероприятий во исполнение пункта 1 настоящего постановления.

4. Разместить в Жиздринской районной газете «Искра» и на официальном сайте МР «Жиздринский район» (http://www.adm-zhizdra.ru) информацию об ограничении движения транспортных средств в весенний и летний периоды.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по муниципальному хозяйству Г.М. Скобликова.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин
Приложение

к постановлению

администрации МР

«Жиздринский район»

от «_30_» _марта__ 2017 г. № _134___

ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, НА КОТОРЫХ ВВОДИТСЯ ВРЕМЕННОЕ ОГРАНИЧЕНИЕ ДВИЖЕНИЯ В ВЕСЕННИЙ И ЛЕТНИЙ
ПЕРИОДЫ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ С ГРУЗОМ ИЛИ БЕЗ ГРУЗА,
СЛЕДУЮЩИХ С ПРЕВЫШЕНИЕМ ВРЕМЕННО УСТАНОВЛЕННОЙ
ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЙ НАГРУЗКОЙ НА ЛЮБУЮ ОСЬ
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги

	1
	Автодорога «Коренево-Улемль»

	2
	Автодорога «Коренево-Лукавец»

	3
	Автодорога М-3 «Украина» - Горки

	4
	Автодорога М-3 «Украина» - Мурачевка

	5
	Автодорога «Жиздра-Людиново»-Никитинка–Кондрыкино-Дынное-Дедное-«Жиздра-Ослинка»

	6
	Автодорога Ослинка-Букань (до г-цы района)

	7
	Автодорога «Берёзовка-Сукремль»

	8
	Автодорога М-3 «Украина» - Берёзовка» - Устье

	9
	Автодорога М-3 «Украина» - Азарьевский

	10
	Автодорога «Полюдово–Щигры»

	11
	Автодорога «Улемец-Красное»

	12
	Автодорога «Овсорок-Судимир»

	13
	Автодорога М-3 «Украина» - ст.Судимир

	14
	Автодорога М-3 «Украина» - Хвастовичи-Сельхозтехника